
Vlasta Hlavatá - Atka

Napsal uživatel Michael Antony - Tony
Pátek, 04 Březen 2005 04:00

Úřadující " zlatá trapsavkyně". Poprvé zabodovala v Trapsavci v roce 1989 s básní Jabloním,
tehdy ještě pod svým dívčím jménem Zukalová. Je až skoro neuvěřitelné, že v následujících 15.
ročnících se neumístila pouze dvakrát. Celkem uspěla se čtrnácti básničkami a jednou
povídkou - 
Ukolíbavka
(dnešní ukázka). Dvakrát jí její poezie vynesla ocenění nejvyšší - Zlatého Trapsavce a to v
letech 2002 a 2004 za básně 
Povaleči
a 
Na souvrati
(dnešní ukázka ).  
 

Vlasta Aťka Hlavatá

foto: Belmondo ©

V letech 1995 až 1999 to dotáhla až na spolupořádání Trapsavce a to společně se svým
mužem Juanem. 

Bibliografie:

AVALON
- Malá násobilka (1998) 

Studio PROMĚNY
- Bláznivý podzim (2001)
( společně se svým manželem Juanem Hlavatým )

 1 / 2



Vlasta Hlavatá - Atka

Napsal uživatel Michael Antony - Tony
Pátek, 04 Březen 2005 04:00

NA SOUVRATI

Už se mi brzdné dráhy krátí,
přistávám ztěžka na půl plynu.
Proso jsem síval na souvrati.
Roky už sklízím jenom hlínu.

Duše je nějak nedychtivá.
Podivné vládnou změny tělu.
Proso jsem na souvrati síval.
Dneska si dvojí vrstvu stelu.

Stejně ty deky málo hřejí.
Hvězdy mě v noci budí chladem.
Ostatní na souvrati sejí,
mé pole letos leží ladem.

Nemám už sílu máchnout pruty,
uvolnit sílu čarodějů.
Sundal jsem boty. Chodím zutý.
A na jaře už nezaseju?

 2 / 2


